
 
 
 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А  

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  
 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  
У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  « Г И М Н А З И Я  №  2 »  Г . Б Е Л Г О Р О Д А   

 
П  Р  И  К  А  З  

 
     «12» сентября 2022 г.                                                    № 423 
 
О внесении изменений в Положение  
о наставничестве в МБОУ «Гимназия №2»   
г. Белгорода и утверждении  
Положения о внедрении системы  
(целевой модели) наставничества,  
дорожной карты в гимназии 
 

На основании приказа Министерства образования Белгородской области 
«Об утверждении положения о внедрении системы (целевой модели) 
наставничества в Белгородской области, плана мероприятий (дорожной карты)» 
от 27 января 2022 года №269, в целях обеспечения реализации мероприятий 
федерального  проекта «Современная школа» национального проекта 
«Образование», функционирования единой региональной системы научно-
методического сопровождения педагогических работников, внедрения системы 
(целевой модели) наставничества в гимназии  

  п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Считать утратившим силу Положение о наставничестве в МБОУ 
«Гимназия №2» г. Белгорода, утвержденного приказом от 08.10.2021 
№455. 

2. Утвердить Положение о внедрении системы (целевой модели) 
наставничества педагогических работников в МБОУ «Гимназия №2» г. 
Белгорода. 

3. Утвердить Дорожную карту по реализации Положения о наставничестве 
педагогических работников в МБОУ «Гимназия №2» г. Белгорода. 

4. Кавиевой Е.С., заместителю директора, разместить на сайте гимназии 
утвержденные документы. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 

Директор МБОУ «Гимназия №2» 
г. Белгорода                        Э.Г.Работягова 
 
С приказом ознакомлен: 

 


		2022-11-25T13:49:19+0300
	Работягова Эльвира Геннадьевна




